Heinz Sielmann Stiftung

"Tun, was getan werden muss!" Unter dieser Prämisse betreibt die Heinz Sielmann Stiftung bereits seit über 25 Jahren aktiven Naturschutz in Deutschland. Wir engagieren uns für die Sicherung unzerschnittener Naturlandschaften und weitläufiger Biotopverbünde und tragen mit bundesweiten Projekten und nachhaltiger Landnutzung zum langfristigen Erhalt der biologischen Vielfalt bei.

Wir suchen am Standort Wanninchen (Brandenburg, Nähe Spreewald) im Bereich Naturschutz

ab 01.09.2024 befristet bis zum 31.08.2025 zwei

FÖJler:innen (m/w/d)

(Teilnehmer:innen am Freiwilligen Ökologischen Jahr)

Die Einsatzbereiche sind vielfältig und liegen u.a. in der Landschaftspflege, im naturkundlichen Monitoring, in der Besucherbetreuung und Umweltbildung, der Tierbetreuung sowie in der Unterstützung bei Bürotätigkeiten. Der Aufgabenbereich gibt umfangreiche Einblicke in einzigartige Naturlandschaften und unsere Arbeit zu deren Erhalt.

Aufgaben:

- praktische Naturschutzarbeit und Instandhaltung der Natur-Erlebnisbereiche
- Betreuung von Besuchereinrichtungen und Besuchern
- Unterstützung in der Landschaftspflege und bei Veranstaltungen
- Erfassung von Tieren und Pflanzen nach Anleitung
- Zusammenarbeit mit unserem Team im Natur-Erlebniszentrum

Anforderungen:

- Freude an Natur und Neugier auf Vielfalt von Tieren und Pflanzen
- Interesse an praktischer Naturschutzarbeit
- Kontaktfreudigkeit und Ideenreichtum
- Führerschein und handwerkliches Geschick von Vorteil (keine Bedingung)

Konditionen:

- monatliches Entgelt von insgesamt 370 Euro (pauschal)
- projektbegleitende Teilnahme an fünf Seminarwochen
- 26 Tage Urlaub & 5 Zukunftstage zur freien Verfügung

Dienstort ist die Heinz Sielmann Stiftung in Wanninchen (Brandenburg) Nähe Spreewald.

Rückfragen stellen Sie bitte an Herrn Ralf Donat, Tel. 05527/ 914340, E-Mail: ralf.donat@sielmann-stiftung.de.

Ihre Bewerbungsunterlagen mit Motivationsschreiben, Lebenslauf und Zeugnissen senden Sie bitte in einer einzelnen pdf-Datei (max. 10MB) bis zum 30.06.2024 ausschließlich per E-Mail an: personalabteilung@sielmann-stiftung.de und den Trägerverein Märkischer Wald e.V.: info@foej-brandenburg.de.

Heinz Sielmann Stiftung, www.sielmann-stiftung.de